[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.08.2022

№ 2969
	О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 10.11.2020 № 3657 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования коммунальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Гатчинском муниципальном районе»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов Гатчинского муниципального района  от 23.11.2018  № 336 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Гатчинского муниципального района на период до 2030 года (в новой редакции)», решением совета депутатов  Гатчинского муниципального района от 18.02.2022  № 206 «Об утверждении структуры администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области», решением совета депутатов  Гатчинского муниципального района от 26.11.2021 №180 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»(в редакции от 20.05.2022), постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 06.10.2020 № 3071 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации на территории Гатчинского муниципального района с 2021 года», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 31.03.2014 № 1184 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гатчинского муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 10.11.2020 № 3657 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования коммунальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Гатчинском муниципальном районе»:
1.1. В приложении 2 к муниципальной программе «Обеспечение устойчивого функционирования коммунальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Гатчинском муниципальном районе» строки 4.3, 4.3.2, 4.3.13, 4.6 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование структурного элемента
	Источники финансирования
	Годы реализации
	Всего (тыс. руб.)
	объём финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	4.3.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Итого

	64732,99
	16947,81
	14337,18
	15000,00
	18448,00
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	3159,10
	0,00
	0,00
	0,00
	3159,10

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	61573,89
	16947,81
	14337,18
	15000,00
	15288,90

	4.3.2.
	Ремонт автомобильной дороги " д. Жабино - д. Крокшево" (а/б 820 п.м.)
	Итого
	2022
	14100,52
	14100,52
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	14100,52
	14100,52
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3.13.
	Средства предусмотренные на разные непредвиденные работы по ремонту автомобильных дорог
	Итого
	2022-2025
	13912,87
	2847,29
	1633,58
	8632,00
	800,00
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	13912,87
	2847,29
	1633,58
	8632,00
	800,00

	4.6.
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	Итого
	2022-2025
	63783,24
	17683,24
	14700,00
	15000,00
	16400,00
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	63783,24
	17683,24
	14700,00
	15000,00
	16400,00

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству.

Глава администрации

Гатчинского  муниципального  района                                      Л.Н. Нещадим

Супренок  А.А.